
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova
konaného dne 18.09.2023 v 16:30 hodin

na Městském úřadě v Adamově

Přítomni: Jiří Baisa, PhDr. Jaroslav Budíš, Mgr. Jana Burianová, Pavel Jirků, Maria Koudelová,
Jiří Němec, Be. Roman Pilát, MBA, Miroslav Svědínek, RNDr. Karel Truhlář, Kamil Vašíček,
Romana Vespalcová

Omluveni: Ing. Vladimír Bílý, Ing. Petr Kupka, MBA, PharmDr. Jana Novotná, Vladimír Suk

Hosté a občané: dle presenční listiny

Zapsala: Monika Vávrová

Ad l) Zahájení
Pan starosta zahájil 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova v 16:33 hodin. Pan starosta
konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas a v souladu se zákonem o obcích.
Dále sdělil, že je přítomno 11 členů Zastupitelstva města Adamova, což je nadpoloviční
většina všech členů Zastupitelstva města Adamova a zastupitelstvo je usnášení schopné.Pan
starosta uvedl, že zápis z 6. zasedání Zastupitelstva města Adamova byl podepsán všemi
ověřovateli, vyzval zastupitele, zda mají nějaké připomínky k zápisu. Nikdo žádnou
připomínku nevznesl. Uvedl, že zápis je uložen u paní tajemnice k nahlédnutí. Pan starosta
nechal určit návrhovou komisi a ověřovatele zápisu.

Usnesení č. l:
Zastupitelstvo města Adamova určilo návrhovou komisi v následujícím složení:
KDU-ČSL: bez návrhu
ODS: RNDr. Karel Truhlář
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: bez návrhu
KSČM: Maria Koudelová
Sdružení nezávislých kandidátů: Bc. Roman Pilát, MBA

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. l bylo přijato.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo města Adamova určilo ověřovatele zápisu v následujícím složení:
KDU-ČSL: bez návrhu
ODS: Jiří Němec
Sdružení nezávislých kandidátů KRK Adamov: Romana Vespalcová
KSČM: bez návrhu
Sdružení nezávislých kandidátů: Mgr. Jana Burianová

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 2 bylo přijato.

l



Usnesení č. 3
Program:

l) Zahájení
2) Kontrola úkolů

a) úkoly zastupitelů
b) připomínky občanů

3) Zápis z jednání Finančního výboru
4) Změny Územního plánu Adamov ozn. Ad 17, Ad 18, Ad 20
5) Česká spořitelna, a.s. - vkladový účet
6) Záměr prodeje části pozemku pare. č. 46/30
7) Záměr prodeje části pozemků pare. č. 46/1 a 46/30
8) Záměr prodeje pozemků 289/7 a 287
9) Nepeněžitý vklad do základního kapitálu obchodní společnosti ADAVAK, s.r.o.
10) Poskytnutí dotací z rozpočtu města - přímá podpora sportu a tělovýchovy
11) Rozpočtové opatření č. 6/2023
12) Daňové milostivé léto
13)Různé
14) Diskuse
15)Závěr

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 2) Kontrola úkolů

a) úkoly zastupitelů
Pan starosta přečetl plnění úkolů v podobě, která byla zaslána zastupitelům v materiálech
pro jednání ZM.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi.

Diskuse:
Úkol pro pana místostarostu byl přizvat na zasedání zastupitelstva pana projektanta
Ing. Erika Volfa, který je zasedání zastupitelstva přítomen.
Pan starosta vyzval pana místostarostu k předání informací, jaké změny proběhly od
předchozího zasedání Zastupitelstva Města Adamova.
Pan místostarosta přivítal pana projektanta Ing. Volfa, který je připraven podat informace a
zodpovědět dotazy ke studii parkování na Ptačině na ulici Údolní. Pan místostarosta podal
informace o stavu dřevin rostoucích ve městě Adamov na pozemku č. 515/2 pod bytovými
domy na ulici Jilemnického dle posudku, kde je doporučeno, jak s dřevinami dále nakládat
(suché stromy vykácet, probírka přeštíhlených stromů). Tento posudek byl zaslán i na Krajský
úřad Jihomoravského kraje. V měsíci červenci proběhla kontrola České inspekce životního
prostředí, která kontrolovala stav ukládání výkopků z parkovacího domu. Ve zprávě z této
kontroly je uvedeno, že je vše v pořádku. Na Krajském úřadě Jihomoravského kraje probíhá
ještě kontrola, která zkoumá terénní úpravy na pozemku 515/43 dle stavebního zákona.
Všem zastupitelům i občanům byla předána vizualizace parkování na pozemku č. 515/43
s doplňujícími informacemi, na pozemku č. 515/2 se parkovat nebude. V této studii se počítá

2



nejen s vytvořením parkovacích míst, ale současně sco největším ozeleněním ploch a
vytvořením i odpočinkových míst pro občany. Parkování by bylo podobně jako u parkovacího
domu na ulici Sadová zabezpečeno parkovacím systémem a parkovací místa by byla
zpoplatněna. Na základě této studie by se případně postupovalo k vytvoření projektové
dokumentace a dále k žádosti o stavební povolení.
Paní Koudelová se dotázala, zda vjezd i výjezd by byl na ulici Opletalova.
Pan místostarosta odpověděl, že ano, vjezd i výjezd je z ulice Opletalova, aby se nejezdilo po
ulici Jilemnického.
Dr. Budíš vznesl dotaz, kolik vznikne parkovacích míst. Ing. Volf odpověděl, že zhruba 90
parkovacích míst.
Pan Ciprys vznesl poněkolikáté dotaz, že zastupitelstvo minule přislíbilo, že nebudou změny
na pozemku 515/2, ale dle tohoto plánu bude zavezena rokle a vykáceny stromy. Co vede
město k tomu, aby byla zavezena celá rokle do jedné roviny. Proč není možné vytvořit
parkování třeba terasovitě.
Pan místostarosta znovu zdůraznil, že na pozemku č. 515/2 parkování vytvořeno nebude,
pouze by zde došlo k terénním úpravám. Při terasovitém vytvoření parkování by došlo
k velkému úbytku parkovacích míst z důvodu zbudování příjezdové komunikace ve svažitém
terénu. Položil otázku, zda dle názoru ostatních občanů je třeba v lokalitě Ptačina vytvořit
parkovací místa pro občany Adamova.
Dle vyjádření zastupitelů je určitě třeba vytvořit nová parkovací místa, protože je jich stále
nedostatek.
Ing. Volf podal další a doplňující informace k vytvořené studii, vysvětlil, co všechno bylo
zohledňováno ve studii k vytvoření parkovacích míst na Ptačině. Za projektanta je jediné
možné a efektivní řešení využití prostoru je na rovinaté ploše.
Pan místostarosta vyzval pana Cipryse, ať přijde s konkrétním návrhem, jak vytvořit
parkování na Ptačině tak, aby nebylo nutné zavážet rokli.
Pan Ciprys přislíbil na další zasedání zastupitelstva zajistit návrh, jak by vybudování parkování
mělo vypadat v případě, že se rokle nebude celá zavážet.
Paní Surá vyjádřila nesouhlas s kácením stromů za bytovými domy na úl. Jilemnického.
Vznesla dotaz, jaká bude částka při zpoplatnění parkovacích míst na Ptačině.
Pan místostarosta sdělil, že zatím žádná částka stanovena není.
Pan Jirků zhodnotil projekt jako užitečný, svah rokle určitě není využívaný občany.
Paní Koudelová vyzvala občany k jednání na dalším zastupitelstvu a rozhodně nesouhlasí
se slovy pana Cipryse, že na ulici Jilemnického je v současnosti dostatek parkovacích míst.
Pan místostarosta podal informace k projektu zelených střech garáží na ulici Jilemnického.
Pan starosta poděkoval za účast občanům a Ing. Volfovi, požádal Ing. Volfa o účast na příštím
zastupitelstvu a poděkoval panu m ístosta roštoví.

b) připomínky občanů
Pan starosta sdělil, že připomínky občanů nebyly na minulém zastupitelstvu vzneseny.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusi.
Nebyly vzneseny žádné další připomínky či dotazy.

Jednání bylo přerušeno v 17,45 hodin a opětovně zahájeno v 17,59 hodin.

3



Ad 3) Zápis z jednání Finančního výboru

Zastupitelstvu města Adamova je předkládán zápis z 5. zasedání Finančního výboru
konaného dne 13.09.2023.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo města Adamova vzalo na vědomí zápis
konaného dne 13.09.2023.

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 4 bylo přijato.

5. zasedání Finančního výboru

Ad 4) Změny Územního plánu Adamov ozn. Ad 17, Ad 18, Ad 20

Členům Zastupitelstva města Adamova je předložen text Veřejné vyhlášky - opatření obecné
povahy k vydání změn Územního plánu Adamov označených Ad 17, Ad 18 a Ad 20
k doporučení Zastupitelstvu města Adamova. Jedná se:
- Ad 17 Kolonie - změna využití ploch,
- Ad 18 Prodloužení lhůty pro vypracování studií US l (nám. Práce) a US 2 (Ptačina - plochy

pod Ptačí svatyň i),
- Ad 19 Plochy parkování Ptačina - Neumannova, Ronovská - kvůli negativnímu stanovisku

OZP MěÚ Blansko bylo z dalšího projednávání vypuštěno,
- Ad 20 Aktualizace zásad územního rozvoje JmK a Politiky územního rozvoje ČR.

Pan starosta vyzvat přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usneseníč. 5:
Zastupitelstvo města Adamova:
a) ověřuje, že změny Územního plánu Adamov, označené Ad 17, Ad 18 a Ad 20, nejsou

v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu,

b) souhlasí s předloženým návrhem změn a výsledky jejich projednání,
c) vydává změny Územního plánu Adamov, označené Ad 17, Ad 18 a Ad 20, formou

opatření obecné povahy.

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 5 bylo přijato.

Zdržel se: O

4



Ad 5) Česká spořitelna, a.s. -vkladový účet

Členům Zastupitelstva města Adamova jsou předloženy základní informace k vkladovému
účtu ČS, a.s. a dále pak koncept Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním.
V současnosti město využívá spořící účet u ČS, a.s. kde se úroková sazba pohybuje na úrovni
cca 4 % p. a. Na tomto účtu jsou uloženy volné finanční prostředky města, zejména pak
určené k výstavbě parkovacího domu na Horce.
Momentální návrh úrokové sazby na vkladovém účtu je 5,7 % p. a. Bude upřesněn v závislosti
na vložené částce a délce vkladu. Ten se předpokládá na dobu 3 měsíců, tedy v období
od 01.10.2023 do 31.12.2023 a dále pak dle vývoje finanční situace na měsíce 1-3/2024.
V současnosti město deponuje na svých bankovních účtech cca 69 mil. Kč. Na vkladový účet
je navrženo převést částku 40 mil. Kč a bude zohledňovat finanční harmonogram
parkovacího domu a další významné investice a opravy hrazené z rozpočtu 2023.
Vzhledem k tomu, že finální text smlouvy se generuje přímo svlažením finančních
prostředků na vkladový účet, bude zastupitelstvo schvalovat koncept smlouvy a pověří pana
starostu podpisem Smlouvy o VU.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo města Adamova:
a) bere na vědomí podané informace o vkladovém účtu vedeném u České spořitelny, a.s.,
b) schvaluje koncept Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním s Českou spořitelnou, a.s.

Olbrachtova 1929/52, Praha 4, PSČ 140 00, IČO: 45244782, pro období od 1.10.2023
do 31.12.2023 s vkladem Kč 40.000.000 Kč,

c) pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o vkladovém účtu s obnovováním.

•/

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 6) Záměr prodeje části pozemku pare č. 46/30

Město Adamov jako vlastník pozemku pare. č. 46/30 v k. u. a obci Adamov vedeného jako
ostatní plocha o výměře 837 m2 obdrželo dne 16.08.2023 žádost od Ing. Pavla Procházky,
Kopečky 1056/13, 691 06 Velké Pavlovice, který zastupuje investora společnost
MUDr. Radim Stejskal, ordinace s.r.o., Bratislavská 183/2, Zábrdovice, 602 00, Brno,
IČO: 29202493, o odkup části výše zmíněného pozemku.
Prodej pozemku je vázán na dokončení stavby Stavební úpravy havarijního stavu objektu
č. p. 11, kterou provádí žadatel, a vyhotovení geometrického plánu žadatelem.
Odhadovaná výměra dotčeného pozemku je:

parc. č. 46/30 cca 7 m2.
V případě schválení záměru prodeje Město Adamov nechá po doručení geometrického plánu
zpracovat znalecký posudek. Náklady na znalecký posudek a případně další náklady spojené
s prodejem budou obsaženy v celkové ceně za pozemek případnému kupci.

5



Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usneseníč. 7:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje záměr prodeje části pozemku pare. č. 46/30 v k.ú.
Adamov.

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 7 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 7) Záměr prodeje části pozemků pare. č. 46/1 a 46/30

Město Adamov jako vlastník pozemků pare. č. 46/1 v k. u. Adamov vedeného jako ostatní
plocha o výměře 602 m2 a pare. č. 46/30 v k. u. Adamov vedeného jako ostatní plocha
o výměře 837 m2 obdrželo dne 15.06.2023 žádost společnosti Projektmont, s.r.o.,
Smetanovo náměstí 327/4, 679 04 Adamov, o odkup částí výše zmíněných pozemků.
Prodej pozemků je vázán na dokončení stavby Zateplení objektu č. p. 327/4, kterou provádí
žadatel, a vyhotovení geometrického plánu žadatelem.
Odhadované výměry dotčených pozemků jsou:

parc. č. 46/1 cca 8,16 m2,
parc. č. 46/30 cca 0,34 m2.

V případě schválení záměru prodeje Město Adamov nechá po doručení geometrického plánu
zpracovat znalecký posudek. Náklady na znalecký posudek a případně další náklady spojené
s prodejem budou obsaženy v celkové ceně za pozemek případnému kupci.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje záměr prodeje částí pozemků pare. č.
a 46/30 v k. u. Adamov.

46/1

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 8) Záměr prodeje pozemků 289/7 a 287

Město Adamov jako vlastník pozemků pare. č. 289/7 v k. u. Adamov vedeného jako ostatní
plocha o výměře 94 m2 a pare. č. 287 v k. u. Adamov vedeného jako ostatní plocha o výměře
122 m2 obdrželo dne 14.08.2023 žádost Petra Buchty, Lesní 284/3 o odkup výše zmíněných
pozemků.
V případě schválení záměru prodeje Město Adamov nechá zpracovat znalecký posudek.
Náklady na znalecký posudek a případně další náklady spojené s prodejem budou
přeúčtovány v celkové ceně za pozemek případnému kupci.

6



Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje záměr prodeje pozemků pare. č. 289/7 a 287
v k.ú. Adamov.

Pro: 11 Proti: O
Usnesení č. 9 bylo přijato.

Zdržel se: O

Ad 9) Nepeněžitý vklad do základního kapitálu obchodní společnosti ADAVAK, s.r.o.

Tento bod je předkládán z důvodu narovnání a sjednocení majetkových vztahů k vodárenské
infrastruktuře mezi městem Adamov, jediným společníkem a obchodní společností ADAVAK,
s.r.o. Na základě vypracování znaleckého posudku č. 155-7/2023 o ceně nemovitosti
inženýrských sítí - kanalizační stoky a vodovodní řady ve městě Adamov se zvýší základní
kapitál obchodní společnosti ADAVAK, s.r.o., který je v současné době 18.800.000 Kč o částku
4.799.000 Kč na novou výši 23.599.000 Kč.
Znalecký posudek k nahlédnutí na zasedání Zastupitelstva města Adamova.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usneseníč. 10:
Zastupitelstvo města Adamova:
a) schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti ADAVAK, s.r.o., se sídlem

Adamov, Nádražní 455, PSČ 679 04, IČO: 255 83 484, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35772, nepeněžitým vkladem
o částku 4.799.000 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set devadesát devět tisíc korun
českých), a to z dosavadní výše 18.800.000 Kč (slovy: osmnáct milionů osm set tisíc
korun českých) na novou výši 23.599.000 Kč (slovy: dvacet tři milionů pět set devadesát
devět tisíc korun českých), a to využitím přednostního práva jediného společníka
k účasti na zvýšení základního kapitálu převzetím vkladové povinnosti ke zvýšení
dosavadního vkladu v plné výši;

b) připouští nepeněžitý vklad jediného společníka - města Adamov, se sídlem Adamov,
Pod Horkou 2, PSČ 679 04, IČO: 00279889, tvořený nemovitými věcmi - vodovodním
řadem v ulici Krátká z materiálu PVC 110x4,3 o celkové délce 97,80 m nacházející se
na pozemku p.č. 458/24 ostatní plocha v katastrálním území Adamov, vodovodním
řadem v ulici Komenského z materiálu PE 90x8,2 o celkové délce 249 m nacházející se
na pozemcích p.č. 229/1 ostatní plocha, p.č. 252/5 ostatní plocha, p.č. 254/1 ostatní
plocha, p.č. 259/4 ostatní plocha, p.č. 266 ostatní plocha, p.č. 272/1 ostatní plocha a p.č.
275/3 ostatní plocha, v katastrálním území Adamov, vodovodním řadem v lokalitě
Kolonie (ulice Fibichova) z materiálu PE DN100 o celkové délce 191,83 m nacházející se

7



na pozemcích p.č. 435/7 ostatní plocha, p.č. 451/2 ostatní plocha, p.č. 458/88 zahrada,
p.č. 458/32 ostatní plocha, p.č. 458/76 zahrada, p.č. St. 176 zastavěná plocha a nádvoří,
p.č. 458/25 ostatní plocha a p.č. 458/83 zahrada, v katastrálním území Adamov,
vodovodním řadem 1-1 v lokalitě Kolonie (ulice Bezručova) z materiálu PE DN80
o celkové délce 74,39 m nacházející se na pozemku p.č. 458/32 ostatní plocha,
v katastrálním území Adamov, vodovodním řadem 1-2 v lokalitě Kolonie (ulice
Hybešova) z materiálu PE DN80 o celkové délce 96,79 m nacházející se na pozemku
p.č. 458/25 ostatní plocha, v katastrálním území Adamov, vodovodním řadem 1-3
v lokalitě Kolonie (ulice Hybešova a Bezručova) z materiálu PE DN80 o celkové délce
199,38 m nacházející se na pozemcích p.č. 458/25 ostatní plocha a p.č. 458/35 ostatní
plocha, v katastrálním území Adamov, a kanalizační stokou v ulici Krátká - stokou
A z materiálu PVC DN 250 o celkové délce 129,80 m nacházející se na pozemku p.č.
458/24 ostatní plocha, v katastrálním území Adamov, se všemi součástmi a
příslušenstvím.

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 10 bylo přijato.

Ad 10) Poskytnutí dotací z rozpočtu města - přímá podpora sportu a tělovýchovy

Jedná se o poskytnutí dotací na II. pololetí roku 2023 v rámci dotačního programu pro
poskytování dotací z rozpočtu města Adamova pro přímou podporu sportu a tělovýchovy
v Adamově na období 2023 - 2026.
Ve vypracovaných a předložených smlouvách o poskytnutí dotace je uvedená částka dotace,
která vychází ze zpracovaných výsledků bodového hodnocení na II. pololetí 2023 (budou
tvořit přílohu č. l zápisu) a ze schváleného dotačního programu.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.

Diskuse:
Pan Němec, RNDr. Truhlář a pan Svědínek podali ústně oznámení o osobním zájmu
k projednávané věci dle zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů a budou hlasovat.

Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje:
a) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou

podporu sportu a tělovýchovy FK Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a současně
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova č. 45/2023;

b) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Šipkovému klubu Adamov, spolku ve výši dle přílohy č. l
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 46/2023;

c) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy spolku FENYX Pétanque Adamov, z.s. ve výši dle přílohy

8



č. l zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 47/2023;

d) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Tělocvičné jednotě Sokol Adamov ve výši dle přílohy č. l
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 48/2023;

e) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Spartaku Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a
současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova
č.49/2023;

f) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Judo Klubu Samuraj Adamov ve výši dle přílohy č. l
zápisu a současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města
Adamova č. 50/2023;

g) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Moravskoslezskému kynologickému svazu, kynologický
klub Adamov, pobočný spolek ve výši dle přílohy č. l zápisu a současně veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova č. 51/2023;

h) poskytnutí dotace v rámci dotačního programu pro poskytování dotací pro přímou
podporu sportu a tělovýchovy Ajetu Adamov, z.s. ve výši dle přílohy č. l zápisu a
současně veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Adamova
č. 52/2023.

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 11 bylo přijato.

Ad 11) Rozpočtové opatření č. 6/2023

Komentář k rozpočtovému opatření č. 6/2023:
l) Vyúčtování MHD za období leden - červen 2023 - vyšší doplatek
2) Neplánovaný nákup nového vysavače na koupaliště.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 v následujícím
znění:
l) Vyúčtování MHD za období leden - červen 2023

Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 2292 pól. 5213 100.000 Kč
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3722 pól. 5169 100.000 Kč

9



2) Nákup nového vysavače na koupaliště
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 3412 pól. 6122 . 90.000 Kč
Snížit rozpočet výdajů města
V § 3722 pól. 5169 90.000 Kč

Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 12 bylo přijato.

Ad 12) Daňové milostivé léto

Zastupitelstvu města Adamova je po projednání na schůzi Rady města Adamova předkládán
návrh na využití tzv. „daňového milostivého léta" dle žák. č. 182/2023 Sb., o mimořádném
odpuštění a zániku některých daňových dluhů. Zákon nabyl účinnosti dne 01.07.2023. Aby
obecní úřad mohl využít tzv. daňového milostivého léta, musí zastupitelstvo obce nejpozději
do 30.09.2023 přijmout usnesení, že se uvedený zákon použije na místní poplatky, které
obecní úřad spravuje. V opačném případě nemůže obecní úřad daňové milostivé léto využít.
Návrh usnesení Zastupitelstva města Adamova byl upraven a upřesněn dle stanoviska
Ministerstva vnitra, které bylo doručeno do datové schránky města Adamova dne
11.09.2023, ve kterém uvádí, že je nezbytné, aby v usnesení zastupitelstva byla dostatečně
určitě vyjádřena vůle zastupitelstva, že se zákon o mimořádném odpuštění a zániku
některých daňových dluhů má použít buďto plošně na všechny místní poplatky, nebo pouze
na některé z nich.
Daňové milostivé léto umožňuje

dlužníkovi odpustit příslušenství místního poplatku (zvýšení poplatku a exekuční
náklady), a dále
zánik drobných nedoplatků na místních poplatcích (do 200 Kč).

Odpuštění příslušenství místního poplatku na žádost poplatníka
je určeno výlučně pro fyzické osoby, které od 01.07. do 30.11.2023 požádají o
odpuštění příslušenství poplatku,
nedoplatky na poplatku a na příslušenství vznikly do 30.09.2022,
nedoplatek na poplatku bude zaplacen do 30.11.2023.

Zánik nedoplatků na místním poplatku bez žádosti poplatníka
je určen pro fyzické i právnické osoby,
týká se poplatku i jeho příslušenství, pokud:

vznikly do 30.09.2022,
každý jednotlivý nedoplatek je menší než 200 Kč,
v součtu nedoplatky nepřesahují 1.000 Kč.

Pan starosta vyzval přítomné k návrhům a diskusím.
K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.
Pan starosta tedy vyzval k hlasování o návrhu.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném
odpuštění a zániku některých daňových dluhů pro všechny místní poplatky, které spravuje
Městský úřad Adamov.

10



Pro: 11 Proti: O Zdržel se: O
Usnesení č. 13 bylo přijato.

Ad 13) Různé

Ad 14) Diskuse

Ad 15) Závěr
Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18,15 hodin.

Starosta: Be. Roman Pilát, MBA

Ověřovatelé zápisu:

Mgr. Jana Burianová

Jiří Němec

Romana Vespalcová

Zápis vyhotoven dne: 20.09.2023



Závěrečný přehled hlasování na 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova

s
^ l1>§1

•a
li.Ill
Šla

sÍ
tli
Ol 03

•o

ll-
Ill

l
s

li
II
l

'i1
i.i sIll

i
•5^

-<

Ill^
•d

I1
'! ^ s
^ i
ví e

v

sá
>s
lis1=

l
s s Í
I -s' l

X"l í^

•a

"1
Ill

.8..
l!§

s"l
o z

>t»»!
O f=

J
lii l

jíl
iia

A X A A X A A X A A X A A A A

l

|3

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

4

5

6

7

s

9

10

1

12

13

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

A X A A X A A X A A X A A A A

Vysvětlivky: A-PRO,
N - PROTI,
Z-ZDRŽEL SE,
X-NEPŘÍTOMEN

NEHLASOVAL

12



Přfloha k zápisu ze zasedáni Sportovní komise 2022-2026 konaného dne 10.8.2023

Přehled bodového ohodnocení žádostí o dotace

Přímá podpora sportu a tělovýchovy z rozpočtu Města Adamov dle schváleného dotačního programu

2. pololetí 2023

Ke 625.000,-

Spolek l Stanovy ] Statutární | Smlouva
'!_ ~|organ| BU-
"!

Skuteční
majitelé

^Afefa města [ yýsledkv
počet článků | mlstr.soutéíi

i l 1.1.23-30.6.23 i

Body l Body | Hodnota
žádost l po kontrole i bod / Ke

Hodnota v KE
Zaokrouhlení Ke

Poznámka

FENYX pétanqye Adamov
IC:-26Š2488Í~

CP CP
l

CP ČP 8 ANO 35 35 642,34326 22 482,01
22482,00

tijetoAdamov
IC:-04636457

CP ČP CP ČP o ! ANO
l T

30 30 642,34326 19 270,30
IS 270,00

IUDO klub Samuraj
1C:22763767

"CP" ČP" CP- "CP" 2 ANO 149 149 642,34326 [ __95 709,15
95 703,00

Sako! Adamov

1C:62075071
cT :?pZj CP- "Cp l 2 ANO 171,S

l

171,5 642,34326 1 110161,87 I
11016Z,00 i

FK Adamov "ČP" "ĚP" "ČP" 'CP 6
IČ:26991705~

l

ANO 222 222 l 642,34326 142 600.20
142 600,00

Kynologický klub Adamov
1C:62077554

ČP
..„„„„..l......

~tp~ -CP~~ -CP 3 ANO 36 32,5 642,34326 ^0 87646^_jchybny počet osob, akce mimo háamov
20 876,00 i

Šipkový klub Adamov
1C:67006779

_.-J:
l

ČP t-^_ ťp ČP o ANO 73,5 ] 78,5 I 642,34326 50 423,95 Jchybný počet osob, chybný mezisoučet^
50 424,00

SpartakAdannov-celkem: ec" ČP l ČP CP
1C:45473731

2 tóno: turistika

25^5_i 254,5 j 642,34326

30 není nutné | 31,5
tenis i

stolní tenis
"Šachy]

o j_neninulné 48
3-i,5| 642,34326

481 642.34326
2 ANO _46,_5
2

sport pro všechny
orientační běh

lední hokej'}
IZ

l
.;

ANO
není nutné

l~wo

13
_4_e,5

13
43

13
13

642,34325
642,34326

.1M-476'36_Í
1M477,00 [
20233.Sl
30 832.48
29868,96
8350.46

642,34326 S 350,46
43

24 ANO 59,5 [ 59,5^
642,34326 27620,76
642,34326 38 219,42

ICELKEM I 977,5 973 625 000.00


